
ＩＧＬヘルパーステーションゆうゆう　障害福祉サービス・地域生活支援事業　利用料金表
令和6年6月１日現在

事業所番号（障害福祉サービス）：3410100386
１．障害福祉サービス　基本料金 事業所番号（地域生活支援事業）：3460100385

サービス内容 項目 単位 自己負担額(1割)

居宅介護
３０分未満 256 単位 424 円

（身体介護）
３０分以上　１時間未満 404 単位 666 円

１時間以上　１時間３０分未満 587 単位 969 円 ・料金は介護報酬告示額に広島市の地域加算（１単位＝10.60円）

１時間３０分以上　２時間未満 669 単位 1,105 円

２時間以上　２時間３０分未満 754 単位 1,245 円 ・介護職員等処遇改善加算Ⅰ　      居宅介護　加算率：41.7%

２時間３０分以上　３時間未満 837 単位 1,383 円

３時間以上
（30分増すごとに加算）

83 単位 136 円 ・921単位に30分を増すごとに＋83単位

居宅介護
３０分未満 106 単位 175 円

（家事援助）
３０分以上 ４５分未満 153 単位 252 円

４５分以上 １時間未満 197 単位 325 円

１時間以上 １時間１５分未満 239 単位 395 円

１時間１５分以上１時間３０分未満 275 単位 454 円

１時間３０分以上
（15 分増すごとに加算）

35 単位 58 円

・平常の時間帯（午前8時から午後6時）以外でサービスを行う場合は、次の割合で料金が割増されます。

　　・夜間（午後6時から午後10時まで）：25％増

　　・早朝（午前6時から8時まで）：25％増

　　・深夜（午後10時から午前6時まで）：50％増

２．障害福祉サービス　各種加算料金

単位 自己負担額(1割)

居宅介護 299 円

居宅介護 150 円

居宅介護 225 円

・自己負担額には、介護職員処遇改善加算Ⅰが含まれています。

・料金の計算過程における端数処理により、実際の請求金額と若干異なる場合があります。

３．地域生活支援事業　基本料金
地域生活支援事業
基本サービス料金

移動個別支援
ⅠＣ

移動個別支援
ⅠＡ

３０分以内 145 円 95 円

３０分以上
１時間以内

290 円 190 円

１時間以上
１時間３０分以内

435 円 285 円

１時間３０分以上
２時間以内

580 円 380 円

２時間以上
２時間３０分以内

725 円 475 円

２時間３０分以上
３時間以内

870 円 570 円

３時間以上 30分ごとに  145円追加
30分ごとに  95

円追加

４．その他の料金

単位 料金

1箱 350円

1枚 400円

1Km 30円

1回 実費

・上記料金項目以外にも、実費で請求をする場合があります。

・今後利用料金の改定をすることがあります。

備考

・障害者総合支援法の法令（令和6年6月１日改正）に基づき定められた料金です。

・自己負担額には、特定事業所加算Ⅱ（居宅介護のみ）が含まれています。

　を乗じて算出しています。

　　　　　　　　　　　

項目 備考

初回加算 200 単位

文書発行手数料

緊急時対応加算 100 単位

利用者負担上限額管理加算 150 単位

項目 備考

使い捨て手袋

車両費・ガソリン代等 通常の送迎実施地域以外の場合　実施地域を超えた地点から発生

駐車料金・公共交通機関料金


